
UCHWAŁA NR XVII/135/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie likwidacji Gminnego Przedszkola w Łanach Wielkich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1515 z poźn.  zm.) oraz art. 59 ust. 1,2 3 w związku z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.)

Rada Miejska w Sośnicowicach

Uchwala co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2016 r. Gminne Przedszkole w Łanach Wielkich przy ulicy 
Wiejskiej 9.

2. Od dnia 1 września 2016 r.  dzieci z likwidowanego przedszkola będą miały zapewnioną możliwość 
uczęszczania do oddziału zamiejscowego Miejskiego Przedszkola w Sośnicowicach, który powstanie w Łanach 
Wielkich przy ulicy Wiejskiej 9.

§ 2. Majątek likwidowanej jednostki przejmie Miejskie Przedszkole w Sośnicowicach.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVI/120/2016 Rady Miejskiej w 
Sośnicowicach z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie likwidacji Gminnego Przedszkola w Łanach Wielkich i 
utworzenia w jego miejscu Oddziału Zamiejscowego Miejskiego Przedszkola w Sośnicowicach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: B31CDF7C-3380-45BF-BC24-58260399E468. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z podjęciem w dniu 31 marca 2015 roku przez Radę Miejską
w Sośnicowicach uchwały nr V/46/2015r. w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Przedszkola w Łanach
Wielkich z dniem 31 sierpnia 2016 r., powiadomiono rodziców wychowanków przedszkola o zamiarze
likwidacji i przekształcenia przedszkola w oddział zamiejscowy. Obowiązek poinformowania dokonano w
formie pisemnej oraz ustnej na spotkaniu z rodzicami (potwierdzenie informacji o przekształceniu
przedszkola znajduje się w aktach sprawy). Śląski Kurator Oświaty pismem z dnia 18 listopada 2015 roku
Nr RE-KS.545.1.98.2015 wyraził pozytywną opinię o zamiarze likwidacji Gminnego Przedszkola
w Łanach Wielkich z dniem 31 sierpnia 2016r.

Ustawą z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2016 r. poz. 35) nałożono na organ prowadzący obowiązek uzyskania pozytywnej opinii Kuratora
Oświaty w formie postanowienia w przypadku likwidacji przedszkoli lub szkół lub innych jednostek, a nie
tak dotychczas w formie pisma. Przepisy przejściowe zmienionej ustawy wprowadziły obowiązek ich
stosowania w sprawach dotyczących likwidacji lub przekształcenia publicznych przedszkoli, szkół lub
placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego wszczętych przed dniem wejścia w życie
niniejszej ustawy i niezakończonych podjęciem uchwały o likwidacji lub przekształceniu przedszkola,
szkoły lub placówki.

W związku z tym gmina wystąpiła ponownie do Śląskiego Kuratora o wydanie opinii w formie
postanowienia.

W dniu 18 marca 2016 r. wpłynęło do urzędu Miejskiego w Sośnicowicach Postanowienie
Śląskiego Kuratora Oświaty pozytywnie opiniujące zamiar likwidacji przedszkola. W związku z tym
konieczne jest uchylenie uchwały z dnia 11 lutego 2016r. nr XVI/120/2016 w sprawie likwidacji Gminnego
w Łanach Wielkich i utworzenia w jego miejscu Oddziału Zamiejscowego Miejskiego Przedszkola w
Sośnicowicach i podjęcie nowej uchwały w tej sprawie.

Id: B31CDF7C-3380-45BF-BC24-58260399E468. Podpisany Strona 1




